送信先   報道各位

送信枚数  本紙を含めて 2枚

送信日   2025年 3 月 6日

NMB48水田詩織さんアンバサダー就任のお知らせ

平素は当財団の事業につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、アイドルグループ NMB48で活躍する水田詩織さんが、当財団のアンバサダーに就任す

ることになりました。霊長類好きを公言している水田さんとは、当財団が出版した『飼育員がつくっ

たサルの図鑑』（くもん出版）がきっかけでつながり、これまでもさまざまな企画にご協力いただい

ています。今後はアンバサダーとして、人々に霊長類について知っていただくためにお力添えい

ただくこととなります。

また、3月 10日には水田詩織さん初の著書『サル好きアイドルが飼育員さんに聞いてみた』

（くもん出版）が刊行されます。

今回、アンバサダー就任と出版を記念してイベントを開催する運びとなりました。

たくさんの方々に知っていただけるよう、貴メディアにてご紹介いただければ幸いです。

■アンバサダー就任＆書籍発刊記念イベント

日時： 3月 30日（日）13時～15時（会場 12時 30分）

場所： 日本モンキーセンター ビジターセンター内ホール及びリスザルの島

内容： 公式アンバサダー就任式（名刺の受け渡しなど）

     アンバサダーのお仕事紹介

     書籍出版記念トークショー

     水田詩織さんによるリスザル案内＠リスザルの島

■犬山市長表敬訪問

日時： 3月 31日（月）10時～

場所： 犬山市役所 4階

【プロフィール】

水田詩織(みずた しおり)

1998年 12月 21日 （26歳）。愛媛県出身。

2016年 NMB48 5期研究生として加入。

2017年正規メンバーに昇格。

動物園の年間パスポートを持つほど、動物好き。

ゴリラやサルへの愛が強い。

【過去に水田詩織さんにご協力いただいた企画の紹介】

現役アイドルが 1日飼育員になってみた！

（前編）

https://youtu.be/aefbNY1_Pxc

（後編）

https://youtu.be/6FrNG9eDhOY

【くもん出版『サル好きアイドルが飼育員さんに聞いてみた』情報まとめ】

https://note.com/kumon_publishing/n/nf10cbc31ba56

https://www.youtube.com/@JapanMonkeyCentre

本件に関するお問い合わせ先

日本モンキーセンター

https://www.j-monkey.jp/

日本モンキーセンターYoutube はこちら

イベント、書籍、表敬訪問に関するお問合せ：

くもん出版  〒141-8488 東京都品川区東五反田 2－10－2 東五反田スクエア 11F

TEL：03-6836-0303   FAX：03-5421-1612   メール：naiki@kumonshuppan.com

くもん出版広報 内木

アンバサダー就任に関するお問合せ：

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：jim@j-monkey.jp

担当 今井 安倍 阿野

https://youtu.be/aefbNY1_Pxc
https://youtu.be/6FrNG9eDhOY
https://note.com/kumon_publishing/n/nf10cbc31ba56
https://www.j-monkey.jp/